
Landstingsrevisionen 

Rapportsammandrag  

Granskning av chefsrollen 
 

Revisorerna i Jämtlands läns landsting har ge-
nomfört en granskning av chefsrollen. Syftet har 
varit att ta reda på om landstingsstyrelsen har en 
tillfredställande styrning och kontroll av att det 
finns tillräckliga förutsättningar för ett ändamåls-
enligt ledarskap. 

Den sammanfattande bedömningen är att den 
nuvarande situation för en stor del av organisa-
tionens chefer inte är långsiktigt hållbar. Vi anser 
att landstingsstyrelsen har brustit i styrning och  
kontroll av att det finns tillfredställande förut-
sättningar för ett väl fungerande chefskap i orga-
nisationen.  
 
Vi anser det därför angeläget att landstingsstyrel-
sen och landstingsdirektören värderar vilka för-
ändringar som kan skapa mer gynnsamma förut-
sättningarna för de personer som iklär chefsrol-
len på olika nivåer. 
 

Den avsedda styreffekten riskerar gå förlo-
rad... 

..då antalet styrdokument och mängden krav på 
chefsrollen är alltför omfattande samtidigt som 
det saknas vägledning för vilka skyldigheter i 
chefskapet som ska prioriteras.  

Tid saknas för strategiskt arbete 

Cheferna anser att en allt för stor del av arbetsti-
den får läggas på administrativa uppgifter. Detta 
på bekostnad av tid för utveckling och strategiskt 
arbete.  

Erfarenhetsöverföring vid chefsbyten 
bör förbättras 

I granskningen har framkommit att hälften av 
cheferna inte anser att erfarenheter behöver tas 
tillvara vid chefsbyten. Vi rekommenderar därför 
kommunikationsinsatser för att bättre tydliggöra 
värdet med tillvaratagande av chefernas erfaren-
heter.  

 

 

 

Den systematiska uppföljningen av 
chefskapet bör förbättras 

Uppföljningen av chefskapet sker inte systema-
tiskt. Den uppföljning som sker är i första hand 
ur ett individuellt perspektiv. En mer samlad och 
självkritisk uppföljning är en grundförutsättning 
för en bättre kontroll över förutsättningarna för 
ett gott chefskap. 

Landstingsstyrelsen ansvarstagande är 
otydligt.  

Ur ett politiskt perspektiv har chefsrollen delege-
rats till landstingsdirektören. Det ansvar som 
åvilar landstingsstyrelsen utövas därmed på ett 
otydligt sätt.  
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